2020 年 11 月 5 日

各     位

福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
     （コード番号：2435 JASDAQ）

問い合わせ先 取 締 役
管理本部長

下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 当社は，2020 年５月 14 日公表の「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び 2020 年

８月６ 日公表の「2021 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としてお

りました、2021 年３月期の通期連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．連結業績予想について

（1）2021 年３月期 通期連結業績予想（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円  銭

―

今回修正予想（B） 15,630 879 599 385 33.58

増減額（B－A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

2020 年 3 月期
15,132 549 257 209 18.28

  （2）業績予想公表の理由

 2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響から合理

的に算定することが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に

基づき業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

 当社グループにおきましては、デイサービス事業において新型コロナウイルスの感染懸念によ

る利用控えと一部デイサービスでのクラスター発生に伴う事業所休止等の影響はありましたが、

現時点でのデイサービスの利用控えは収束傾向にあり、休止中の事業所はございません。また、

施設サービス事業においては、引き続き高稼働率を維持しており、施設内での感染症の集団感染

等が発生しないことを前提に当連結業績予想を算定しております。

 当連結業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて当社が判断しており、潜在的なリスク

や不確実性が含まれます。実際の業績等は、今後の様々な内外要因の変化によって、当連結業績

予想と乖離する可能性があり、予想の修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想について
   （1）配当予想の内容

年間配当金

第２四半期末

円 銭

期末

円 銭

合計

円 銭

前回発表予想 ―  ―  ―

今回発表予想  6．00  6．00

当期実績 0．00

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
0．00  4．00  4．00

（2）配当予想の理由

当社は、配当金について、事業拡大による成長のための投資資金及び内部留保の充実と利益

配分のバランスを念頭に、配当を実施すべきものと考えております。
2021 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルスの影響により連結業績予想を

合理的に算出することが困難であったことから未定としておりましたが、上記の連結業績予想

及び配当方針に基づき、当期末の配当を１株当たり６ 円とさせていただく予定であります。

以 上

※ 本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断した

見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、予

想数値と異なる可能性があります。